Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0449/2021

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Dittmann, Andreas Fraktionsvorsitzender SPD-Grüne

Verantwortlich für die Umsetzung: 01 Amt für Zentrale Steuerung und Recht mit

Beteiligungsmanagement

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	Е
Kreis- und	14.10.2021				
Finanzausschuss					
Kreistag	04.11.2021				

Bezeichnung des TOP: Antrag der Fraktion SPD-Grüne zur Veränderung im Aufsichtsrat der "Köthen Kultur und Marketing GmbH"

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die nachfolgend aufgeführte Veränderung in der Aufsichtsratsbesetzung der Köthen Kultur und Marketing GmbH mit sofortiger Wirkung:

- 1. Herr Karsten Todte wird als derzeitiges Aufsichtsratsmitglied abberufen.
- 2. Herr Florian Stefaniak wird als Aufsichtsratsmitglied bestellt.

Sachdarstellung:

Gemäß § 45 Abs, 2 Nr. 12 KVG LSA ist der Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld für die Bestellung von Vertretern des Landkreises in Eigengesellschaften und Unternehmen, an denen der Landkreis beteiligt ist, zuständig.

Nach § 9 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages der Köthen Kultur und Marketing GmbH i. V. m. § 131 Abs.1 und 3 des KVG LSA ist dem Landkreis das Recht eingeräumt, 5 Mitglieder des Kreistages in den Aufsichtsrat der Gesellschaft zu entsenden.

Mit der Bestellung der Aufsichtsratsmitglieder im Jahr 2018 erfolgte keine Benennung von Ersatzmitgliedern gemäß § 9 Abs. 6 des Gesellschaftsvertrages, so dass bei Wegfall eines Aufsichtsratsmitgliedes unverzüglich ein Nachfolger zu bestellen ist.

Herr Todte ist aus dem Kreistag des Landkreises ausgeschieden. Die Entsendung ist durch

den Kreistag zurückzunehmen.

Herr Stefaniak wird als Fraktionsmitglied des Kreistages durch die vorschlagsberechtigte Fraktion SPD-Grüne nach § 47 Abs. 1 KVG LSA als neues Aufsichtsratsmitglied der Köthen Kultur und Marketing GmbH benannt.

Finanzielle Ausw HH-Jahr	irkungen: Produkt-/Sachkonto	Betrag in EUR	
keine			
Anlagenverzeich keine	nis:		
Unterschrift:	 Dittmann Vorsitzender der Fraktio	n SPD-Grüne	